
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

N° 163 
 

Data 02/12/2014 

 
OGGETTO: 

 

Concessione contributo alle associazioni sportive 

locali – saldo stagione 2012-2013. 

 
L’anno duemilaquattordici  il giorno due del mese di dicembre alle ore 14,05 e prosieguo 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE  6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Michele CUCCU. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 160 del 02.12.2013 di ripartizione delle 
risorse finanziarie per la concessione di contributi per la promozione e la diffusione dello 
sport – anno 2012-2013; 
 

VISTA la determinazione n. 324 del 20.12.2013 di assunzione dell’impegno n.766 di spesa 
sull’intervento 1060305 del capitolo 8580 bilancio 2011 relativamente alla delibera sopra 
citata per la somma di € 10.750,00 per contributi alle associazioni per lo svolgimento 
dell’attività sportiva annuale e incentivi alle società sportive per la preparazione degli atleti 
tesserati che hanno partecipato a competizioni a carattere nazionale e internazionale, o 
che comunque hanno avuto convocazioni in nazionale; 
 

VISTE le domande presentate ed il procedimento istruttorio per la regolarizzazione delle 
stesse; 
 

 



CONSIDERATO che non sono ammesse al contributo le pratiche relative : 
• all’Asd Le Orme Sinnai in quanto l’Associazione non rientra nel requisito di 

avvenuta iscrizione all’Albo delle Associazioni dopo almeno sei mesi di attività prima 
del periodo di competenza del contributo richiesto; 

• all’Asd 7 Fradis Rugby Club in quanto l’Associazione in data 29.08.2014 ha 
confermato la rinuncia al contributo, e comunque a tuttoggi non ha provveduto alla 
presentazione di nessun documento a corredo della domanda;  

• all’Asd Dance & Fitness, che a tuttoggi non ha provveduto alla presentazione di 
nessun documento a corredo della domanda, come previsto dai Criteri Applicativi e 
Procedure per la Concessione dei Contributi, nonostante i solleciti inoltrati al 
Presidente; 
  

VISTI i prospetti di calcolo del contributo effettuati sulla base della documentazione 
presentata dalle associazioni sportive; 
 

VISTI i criteri per la concessione dei contributi ad associazioni sportive; 
 

CONSIDERATO che con la determinazione n. 59 del 13.03.2014 è stata liquidata alle 
associazioni che hanno presentato regolare istanza per la nuova stagione, un’anticipazione 
del contributo per la stagione sportiva 2012-2013 pari al 40% del contributo singolarmente 
concesso per l’attività sportiva ordinaria per l’annualità 2011-2012; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 

VISTI il parere favorevole dei Responsabile dei Settori competenti in ordine alla regolarità 
tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Economico Sociale in ordine 
alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportati in calce al presente provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 

1) La ripartizione come segue della somma già prenotata di € 10.750,00, per 
contributi per l’attività sportiva annuale per la stagione 2012-2013, : 

• Il 30% pari ad € 3.225,00 per le spese sostenute per l’iscrizione ai 
campionati; 

• Il 30% pari ad € 3.225,00 per le spese sostenute per l’accesso oneroso agli 
impianti sportivi comunali; 

• Il 40% pari ad € 4.300,00 per l’attività sportiva praticata; 
 

2) la concessione come segue del contributo, in favore di ciascuna società sportiva 
locale per la stagione 2012-2013, evidenziato nella colonna “A”, considerando 
l’assegnazione temporaneamente ipotizzabile alle associazioni Asd Sinnai Calcio A5 
per la somma di € 2.296,71 e all’Asd Sub Sinnai la somma di € 356,60 da 
confermare previa integrazione e verifica della documentazione richiesta; 

 

3) l’erogazione a saldo del contributo in base agli importi indicati nella colonna “C”, 
calcolati al netto delle anticipazioni liquidate con la determinazione n.59 del 
13.03.2014 indicate nella colonna “B”, lasciando in sospeso le somme di cui sopra 
ipotizzate quale contributo rispettivamente in favore delle Asd Sinnai Calcio (via 
Giotto) e Asd Sub Sinnai: 



 
 
 

Associazioni Sportive  
Dilettantische  Locali 

Colonna “A” 
 

CONTRIBUTO 

attività 
ordinaria 
stagione  
2012-2013 

Colonna “B” 
 

 

Anticipazione 
Determina 
 n. 59 del  
13.03.2014 

Colonna “C” 

 
Contributo  
da erogare  
a saldo  
stagione 

2012-2013 
 

A.S.D.  Junior Tennis  €       1.283,39  €             544,22  €           739,17 

A.D.S. 7 Fradis Rugby Club  €                   0  €                      0  €                    0 

A.D.S. Sinnai Calcio(Via 
Giotto)-(sospeso in attesa di 
verifica atti) 

 €       2.296,71  €                      0      In sospeso  

A.S.D.  Red Devil’s  €          208,01  €               97,23  €           110,78 

ASD Sub Sinnai 
(sospeso in attesa di verifica atti) 

 €          356,60  €                      0      In sospeso  

A.D. Tennis Club Sinnai  €          847,11  €             256,09  €           591,02 

A.S.D. Gruppo Pattinatori Sinnai  €          863,76  €             206,63  €           657,13 

S.S.D. Calcio La Pineta  €       1.093,56   €             398,98  €           694,58 

A.S.D. Sinnai Calcio(Via Soleminis)  €          210,99  €               84,13  €           126,86 

A.D.S.  Sinnai Basket  €       1.988,83  €             644,61  €         1344,22 

A.S.D.  V.B.C. Sinnai  €       1.601,04  €             797,57  €           803,47 

                         TOTALI ���� €      10.750,00  €          3.029,46  €       5.067,23 

 
4) di demandare al Responsabile del Settore AA.GG. e del Personale l’adozione degli 

atti di competenza; 
5) Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Michele Cuccu 

 
 



 
 
 

 
OGGETTO: 

 

Concessione contributo alle associazioni sportive locali – saldo 

stagione 2012-2013. 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

Data, 02/12/2014 
 

Il Responsabile del Settore  
Affari Generali e Personale  
F.to Dott. Simone Farris 

 
 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE – 
Data, 02/12/2014 Il Responsabile del Settore Economico-Sociale  

F.to Dott. Cossu Raffaele 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 
 

Sinnai, 05/12/2014 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
              F.to Dott. Efisio Farris 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 02/12/2014, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

Sinnai, 02/12/2014 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
           F.to Dott. Michele Cuccu 

 
 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 05.12.2014  
              IL FUNZIONARIO 
         Dott. Simone Farris 
 

 

 
 

 


